中国健康促进基金会

关于开展第八批“健康管理示范基地”评选

活动的通知

各有关单位：

    为推动健康管理（体检）机构的规范建设与发展，中国健康促进

基金会、中华医学会健康管理学分会将开展第八批健康管理示范基地

评选工作，并将在“第八届全国健康管理示范基地建设研讨会（2018

年 8 月，黑龙江·哈尔滨）”上公布结果。现将有关事宜通知如下：

一、报名采用单位自愿申请与各省、市、自治区健康管理学组织

推荐相结合的办法进行。

二、本次报名及评审活动不会向申报单位收取任何费用。

三、报名时间：2017 年 12 月 1 日-2018 年 2 月 28 日。

四、申请单位范围：各级医疗机构的健康管理（体检）中心（目

前非健康管理示范基地单位）。

五、评选条件

    1、申报机构所在单位为卫生行政部门注册的医疗机构独立法人

单位，且已正式运营至少满三年。

    2、重视学科建设，实施规范化的健康管理医学服务；机构与项

目设置符合国家卫生计生委《健康体检暂行管理规定》的要求，科室

齐全，大型设备年检合格。

     3、建立规范的健康管理（体检）质控体系和流程，如果当地有

质控组织，需通过当地质控组织的质控考核。

      4、重视健康管理学科及人才建设，积极开展健康管理多中心课

题研究与适宜技术推广，并取得明显成效。

5、积极参加学术组织与学术交流活动，学术成果在省级及以上

学术期刊或学术会议上进行过交流。

6、信息管理系统完善，能对健康体检数据进行有效管理和应用。

六、评选流程

1、材料申报（2017.12-2018.2）：各单位进行材料申报。

2、材料审核（2018 年 3 月）：健康管理示范基地管理办公室收

到申请材料后，秘书处对申报材料进行初步审核。

3、专家组现场考评（2018 年 4-5 月）：示范基地管理办公室将

组织全国健康管理专家对初审合格单位进行现场考评，并根据考评细

则对每家单位进行评分。

4、评审委员会投票选举新一批示范基地（2018 年 6 月）：召开

专家评审会，根据各申报单位的材料和专家组现场考评结果，评审委

员会将投票选出第八批健康管理示范基地。

5、网站公示（2018 年 6 月）：评审结果将在中国健康促进基金

会官网、健康管理研究网网站、健康管理研究微信公众号上进行为期

7 天的公示。

6、最终结果公布（2018 年 8 月）：最终评审结果，在“第八届

全国健康管理示范基地建设研讨会（2018 年 8 月，黑龙江·哈尔滨）”

上公布。

七、申报材料：

申报单位需提交下列申报资料：

1、参选登记表一式两份，需加盖单位公章（见附件 1）；

2、单位资质复印件（营业执照、卫生许可证等）一份，需加盖

单位公章；

3、健康管理示范基地候选单位调查问卷（见附件 2）及问卷中

要求提供的相关材料电子版（请将本部分内容整理为一个 pdf 文件，

并添加目录）；

4、符合评选条件的其它相关证明材料等（非必须，如没有，可

不提供；如有，请将本部分内容整理为一个 pdf 文件，并添加目录）；

5、单位基本信息统计表（见附件 3）；

6、 中心简介：500 字左右的体检中心介绍+300 字中心特色介绍。

体检中心介绍包括体检中心的历史、现状、人员、荣誉、设备、学科

建设、质控等方面内容，中心特色主要指特色服务、特色活动、特殊

经验等内容；

7、体检中心主任照片一张，简介一份（简介内容要求见附件 4）；

8、参选单位 PPT 介绍一份（PPT 内容参照提纲，请见附件 5）；

9、中心照片（1 张中心团队合影、1 张带有中心名称字样的前台

照片，3 张以上中心环境、科室照片），每张照片大小在 1MB 以上；

10、中心的宣传视频（非必须，如没有，可不提供）。

（注意：1-2 为纸质版材料，需在 2018 年 1 月 31 日前邮寄；3-10

为电子版材料，每个内容请单独存放一个文件夹，并表明顺序，打包

压缩后，在 2 月 28 日前发到联系人邮箱。）

八、联系方式

邮寄地址：北京市丰台区万丰路 316 号万开中心 A 521

联系人：

高向阳：13811130808，13811130808@126.com；

楚俊杰：13301276066，cjjzcm@126.com。

温馨提示：

请各单位认真准备申请材料，您所提供的每一份材料都将作为材

料初审依据，请您按照规定时间邮寄和发邮件，纸质版材料（参选登

记表和单位资质复印件）要求 2018 年 1 月 31 日前寄出，电子版材料

要求2018年2月28日发送到13811130808@126.com或cjjzcm@126.com！

中国健康促进基金会

健康管理示范基地管理办公室

         二○一七年十二月一日

mailto:cjjzcm@126.com
mailto:电子版材料要求2018年2月28日发送到13811130808@126.com
mailto:电子版材料要求2018年2月28日发送到13811130808@126.com
mailto:cjjzcm@126.com